



18 de agosto de 2021.

PROGRAMA SUPÉRATE
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 10



No. Solicitud: 0320

Objeto de la compra: Adquisición de Materiales Ferreteros para Desarrollar Proyectos Acuícolas (Agricultura Familiar) y Habilitación de Nuevos Locales (Servicios Generales) en Distintas Demarcaciones del Territorio Nacional, Divididos en Lotes. Dirigido a MIPYME.

Planificada: Si

Rubro: Material eléctrico y afines/ Artículos de plásticos/ Piedra, arcilla y arena/ Herramientas menores/ Productos metálicos

Detalle

LOTE 1. AGRICULTURA FAMILIAR							
Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	39121402	2.3.9.6.01	Enchufe*	UD	9	50.00	450.00
2	27111704	2.3.6.3.04	Tomacorriente de superficie de 2 salidas, con tapa*	UD	9	28.00	252.00
3	39121703	2.3.9.6.01	Interruptores	UD	27	46.00	1,242.00
4	39121303	2.3.9.6.01	Caja eléctrica 2" x 4"	UD	9	25.00	225.00
5	39121435	2.3.9.6.01	Alambre duplo, No. 12	FT	45	20.00	900.00
6	39111803	2.3.9.6.01	Sócalos*	UD	27	155.00	4,185.00
7	39101601	2.3.9.6.01	Bombillos	UD	27	12.55	338.85
8	21111601	2.6.5.2.01	Incubadora de huevos para peces	UD	9	400.00	3,600.00
9	52151620	2.3.9.5.01	Coladores de tela	UD	18	70.00	1,260.00
10	41121513	2.6.3.2.01	Pipetas 17"	UD	9	225.00	2,025.00
11	51171504	2.3.4.1.01	Bicarbonato de sodio	UD	18	30.00	540.00
12	50171551	2.3.1.1.01	Sal marina en grano	UD	18	30.00	540.00
13	52151620	2.3.9.5.01	Juego de cucharas para medir.	UD	9	250.00	2,250.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



			1Tbps- 1/8Tbps o de 15ml - 0.63ml				
14	40142002	2.3.9.9.01	Rollo de manguera, 5mm/0.2"	FT	250	8.00	2,000.00
15	40151501	2.6.5.2.01	Aireadores, 5 Gl.	UD	9	280.00	2,520.00
16	31161503	2.3.6.3.06	Tornillos -tipo diablitos- 2"	UD	100	1.50	150.00
17	31161807	2.3.6.3.06	Arandelas planas galvanizadas	UD	100	1.50	150.00
18	20111706	2.3.9.8.01	Tarugos, Naranja	UD	100	1.50	150.00
19	13102023	2.3.5.5.01	Bridas de Nylon (Cable tie wrap)	UD	200	7.00	1,400.00
20	40142612	2.3.9.9.01	Adaptador Tee (T) de tubos de aire	UD	90	15.00	1,350.00
21	40141609	2.3.6.3.04	Válvula de control de aire	UD	180	30.00	5,400.00
22	40141634	2.3.6.3.04	Válvula retención de aire	UD	90	25.00	2,250.00
23	13102030	2.3.5.5.01	Adaptador de botella	UD	90	20.00	1,800.00
24	24121807	2.3.5.5.01	Frascos plástico, translucidos, 8 onzas	UD	64	40.00	2,560.00
25	24121807	2.3.5.5.01	Ponchera de 28 Pulgadas	UD	60	230.00	13,800.00
26	24112205	2.3.6.9.01	Cubeta de 5 galones	UD	50	195.00	9,750.00
Total del Lote							61,087.85

LOTE 2. SERVICIOS GENERALES – Sips 78138

1	31161503	2.3.6.3.06	Tornillo de estructura 7/16 Peq	LB	4	133.20	532.8
2	31162002	2.3.6.3.06	Clavo de Yeso 1 1/4 con Arandela	UD	246	4.90	1205.4
3	12131705	2.3.7.2.01	Fulminante Verde Cal22, Caja de 100 uds	UD	308	2.92	899.36
4	30101504	2.3.6.3.07	Esquinero Metálico Ede 10 pulf cal 30 IP americano (Caja 1/50)	UD	45	126.24	5680.8
5	30171513	2.6.9.6.01	Zócalos de fibrocemento liso 4" y 2.44 ml veneciano.	UD	20	495.60	9912
6	30151601	2.6.9.6.01	Planchas plafon radial 2' x 4'	UD	124	188.00	23312
7	31201605	2.3.7.2.99	Masilla permabase (keraflor Gris 50 LB)	PAQ	1	525.00	525
8	30102304	2.3.6.3.07	Perfiles 3" x 10' calibre 22	UD	7	308.19	2157.33
9	30161503	2.3.6.1.04	Panel de fibra de vidrio y yeso 4' x 8' x 1/2"	UD	5	1,698.00	8490
10	30151601	2.6.9.6.01	Plafón mineral pebbled 2' x 2'.	UD	150	88.00	13200
11	30101506	2.3.6.3.07	Angular de 1 1/2" x 10', para plafon	UD	22	133.34	2933.48
12	31162312	2.3.6.3.06	Main tees 12'.	UD	24	147.48	3539.52
13	31162312	2.3.6.3.06	Cross tees 2".	UD	150	26.64	3996
14	31162312	2.3.6.3.06	Cross tees 4".	UD	150	51.03	7654.5
15	31162006	2.3.6.3.06	Tiro tipo L para plafón	UD	50	2.92	146
Total del Lote							84,189.19

LOTE 3. SERVICIOS GENERALES – Sips 77129

1	31161807	2.3.6.3.06	Arandelas Galvanizadas 3/8" x 5/8"	UD	198	4.37	864.47
2	31191501	2.3.9.9.01	Lija 100 para yeso	UD	100	21.41	2,140.52
3	31201502	2.3.9.9.01	Masking tape, rollo.	UD	10	45.48	454.78
4	11111701	2.3.6.4.04	Arena fina de empañete azul	M3	0.25	2,124.00	531.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino





5	30111601	2.3.6.1.01	Cemento Gris	UD	19	410.00	790.00
6	30161716	2.3.5.5.01	Crucetas cerámica 1.5 mm (100uds)	PAQ	2	75.00	150.00
7	31201604	2.3.7.2.99	Adhesivo en polvo, mezcla cemento y aditivo polimérico especial. Fnd 50 Lbs	PAQ	2	369.31	738.62
8	30131704	2.3.6.1.05	Cerámica 10 x 20 cms	M2	3	550.00	1,650.00
9	23172008	2.3.9.8.01	Disco de corte de cerámica	UD	2	729.25	1,458.50
10	30111604	2.3.6.1.02	Cemento Blanco Fnda 20 lbs	LB	2.5	270.00	675
11	11121801	2.3.1.3.02	Estopa (hilacha indust.) - 1 lb. / 20 m2	LB	2	92.89	185.78
12	24112102	2.3.9.9.01	Tanque plástico con tapa 60 gls. (1) color rojo y (1) color naranja.	UD	2	1,300.00	2,600.00
13	30103605	2.3.1.4.01	Enlate 1 x 2 x 7 pies B/ tratada	UD	35	151.65	5,307.75
14	30131704	2.3.6.1.05	Cerámica de pared 50 x 25 cms en cocina	M2	1.5	750.00	1,125.00
15	31201605	2.3.7.2.99	Tubo de Masilla	UD	1	99.79	99.79
16	20111706	2.3.9.8.01	Tarugos Hilti Hps ¼ x 1 5/8 Pulgadas	UD	450	24.00	10,800
17	31161610	2.3.6.3.06	Cáncamo 3/8 Pulgadas	UD	10	82.60	826.00
18	20111706	2.3.9.8.01	Tarugos de Plomo 3/8 x 5/8 Pulgadas	UD	83	61.36	5,092.88
19	31161605	2.3.6.3.06	Tornillos plomo 3/8 Pulgadas	UD	83	16.45	1,365.35
20	31161605	2.3.6.3.06	Tornillos de plancha 6 x 11/4pulg grande (Libra) autoenroscable	UD	51	16.45	838.95
21	30102404	2.3.6.3.06	Varilla de 3/8" x 20 '	UD	23	238.18	5,478.14
22	31201607	2.3.7.2.99	Adhesivo para empotrar bastones en concreto	UD	0.25	984.44	246.11
23	26121540	2.3.9.6.01	Alambre galvanizado, Calibre 18	LB	2	110.00	220.00
24	11111701	2.3.6.4.04	Arena gruesa itabo lavada	M3	0.25	1,800.00	450.00
25	27111509	2.3.6.3.04	Barrena para concreto de 1/2"	UD	1	204.49	204.49
26	30131502	2.3.6.1.01	Bloques de 0.15 mts (6")	UD	15	40.00	600.00
27	30111603	2.3.6.1.02	Cal Hidratada 50lbs.	LB	2	20.00	40.00
28	31162001	2.3.6.3.06	Clavos corrientes	LB	1	45.00	45.00
29	31162001	2.3.6.3.06	Clavos de acero (.10 lb / m2)	LB	51	85.00	4,335.00
30	11111611	2.3.6.4.04	Grava 3/4"	M3	2.5	1,100.00	2,750.00
31	30103605	2.3.1.4.01	Enlate de 1 x 4 madera bruta	UD	7	747.00	5,229.00
32	30103605	2.3.1.4.01	Enlate de 1 x 4 madera cepillada	UD	1	747.00	747.00
33	27111605	2.3.6.3.04	Pico	UD	2	1,250.00	2,500.00
34	27112004	2.3.6.3.04	Pala	UD	2	1,340.00	2,680.00
35	27112601	2.3.6.3.04	Llana	UD	1	439.00	439.00
36	24141514	2.3.9.9.01	Plástico protector mobiliarios y equipos 1LB=5YDS	Y	100	23.60	2,360.00
37	31201605	2.3.7.2.99	Masilla 2 CUARTOS.	GL	0.5	111.69	55.845
38	31191501	2.3.9.9.01	Lija 120	UD	7	63.28	442.96
39	47131807	2.3.9.1.01	Legía	GL	1	65.00	65.00
40	47131827	2.3.9.1.01	Decaline	GL	2	170.00	340.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino





41	40142007	2.3.9.9.01	Manguera reforzada de 50 pl con rociador	UD	1	1,300.00	1,300.00
42	11121609	2.3.1.4.01	Playwood de 3/4"	UD	1	2,500.00	2,500.00
43	31162002	2.3.6.3.06	Clavos con arandela 2mm	UD	11	4.90	53.90
44	31161507	2.3.6.3.06	Tornillos de estructuras 7/16 Peq, autoenroscable.	LB	1	192.85	192.85
45	13102023	2.3.5.5.01	Tie rack de 12".	PAQ	2	185.00	370.00
46	60124405	2.3.6.3.07	Alambre dulce.	LB	2	120.00	240.00
47	31161507	2.3.6.3.06	Tornillo de 3/8" x 5/8".	LB	41	2.01	82.41
48	30102201	2.3.6.3.01	Aluzinc de 12".	UD	7	1,800.00	12,600.00
49	31161507	2.3.6.3.06	Tornillo de aluzinc de 6".	UD	150	2.18	327.00
50	15121802	2.3.7.1.06	Anticorrosivo gris	GL	1	810.00	810.00
51	11111701	2.3.6.4.04	Arena fina de empañete azul	M3	1	2,124.00	2,124.00
52	11111701	2.3.6.4.04	Arena itabo de mina	M3	5	1,300.00	6,500.00
53	41122703	2.3.9.9.01	Cinta de prevención eléctrica para excavaciones, Rollo de 300 pl.	UD	1	212.77	212.77
54	31201520	2.3.9.9.01	Cinta de prevención trabajo en la zona, rollo 300pl	UD	1	212.23	212.23
55	27111603	2.3.6.3.04	Pisón	UD	1	1,593.27	1,593.27
56	24101507	2.3.6.3.04	Carretilla.	UD	1	6,552.00	6,552.00
Total del Lote						109,592.36	

LOTE 4. SERVICIOS GENERALES – Sips 74129

1	26121521	2.3.9.6.01	Alambre #12 AWG THHN Blanco	FT	1300	16.86	21,918.00
2	26121521	2.3.9.6.01	Alambre #12 AWG THHN Negro	FT	950	16.86	16,017.00
3	26121521	2.3.9.6.01	Alambre #12 AWG THHN Rojo	FT	850	16.86	14,331.00
4	26121521	2.3.9.6.01	Alambre #12 AWG THHN Verde	FT	500	16.86	8,430.00
5	26121521	2.3.9.6.01	Alambre #12 AWG THHN Azul	FT	850	16.86	14,331.00
6	26121521	2.3.9.6.01	Alambre #14 AWG THHN Verde	FT	2300	10.99	25,277.00
7	26121521	2.3.9.6.01	Alambre # 14/3 Hilos AWG THHN	FT	900	24.91	22,419.00
8	26121521	2.3.9.6.01	Alambre # 12/3 Hilos AWG THHN	FT	2300	25.00	57,500.00
9	26121521	2.3.9.6.01	Alambre # 14/2 Hilos AWG THHN	FT	400	19.00	7,600.00
10	26121521	2.3.9.6.01	Alambre # 10/3 Hilos AWG THHN	FT	300	35.00	10,500.00
11	26121521	2.3.9.6.01	Alambre #12 AWG THHN Rojo	FT	450	16.86	7,587.00
12	26121616	2.3.9.6.01	Caja de Cable UTP Categoría 6 T568B (1000 Pies)	CAJ	10	7,860.00	78,600.00
13	26121521	2.3.9.6.01	Alambre # 14/4 Hilos AWG THHN	FT	200	28.00	5,600.00
14	26121521	2.3.9.6.01	Alambre # 6/3 Hilos AWG THHN	FT	200	52.00	10,400.00
15	26121521	2.3.9.6.01	Alambre # 6 AWG THHN	FT	344	115.89	39,866.16
16	26121521	2.3.9.6.01	Alambre 1/0 AWG THHN	FT	172	138.60	23,839.20
17	26121521	2.3.9.6.01	Alambre 1/0 AWG THHN Blanco	FT	98	138.60	13,582.80
18	26121521	2.3.9.6.01	Alambre 1/0 AWG THHN Negro	FT	197	138.60	27,304.20
Total del Lote						405,102.36	

LOTE 5. SERVICIOS GENERALES – Sips 78137

1	30181504	2.3.6.2.02	Fregadero Acero Inox. sencillo 25"x22" 3H	UD	2	4,795.00	9,590.00
---	----------	------------	---	----	---	----------	----------

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino





2	40141702	2.3.6.3.04	Mezcladora p/fregadero	UD	3	356.00	22,068.00
3	40141731	2.3.6.3.04	Boquilla para fregadero cromada	UD	1	239.00	239.00
4	40141719	2.3.6.3.04	Cola Extensora 1-1/4" PVC	UD	1	23.89	23.89
5	30103301	2.3.6.3.07	Cubre falta cromado 1/2"	UD	7	19.00	133.00
6	40141705	2.3.6.3.04	Desagüe sencillo para fregadero PVC	UD	1	110.00	110.00
7	40141617	2.3.6.3.04	Llave angular 1/2" ó 3/8"	UD	6	172.00	1,032.00
8	40142008	2.3.9.9.01	Manguera flexible lavamanos inox. 3/8"	UD	4	225.00	900.00
9	40142318	2.3.6.3.04	Niple cromado 1/2"x3	UD	6	20.00	120.00
10	40142615	2.3.9.9.01	Reducción 2" a 1-1/4" PVC drenaje	UD	2	35.00	70.00
11	31201514	2.3.9.9.01	Rollo teflón 1" + 25% desp.	UD	4	22.00	88.00
12	40141716	2.3.6.3.04	Sifón 1-1/4" PVC	UD	2	119.47	238.94
13	13101708	2.3.7.2.99	Silicón anti hongos transparente fijación fregadero	UD	1	282.49	282.49
14	13111045	2.3.7.2.99	Cemento PVC 32 oz	UD	1	742.00	742.00
15	40142317	2.3.6.3.04	Codo 1/2"x 90° pvc presión	UD	12	26.50	318.00
16	40142317	2.3.6.3.04	Codo 4"x 45°, pvc drenaje	UD	1	89.00	89.00
17	40142317	2.3.6.3.04	Codo 4"x 90°, pvc drenaje	UD	1	120.00	120.00
18	40141607	2.3.6.3.04	Llave paso de bola de 1"	UD	1	482.00	482.00
19	40142615	2.3.9.9.01	Reduc. "bushing" 1x1/2" pvc	UD	1	25.00	25.00
20	40142115	2.3.5.5.01	Tubo en T (Tee) 1/2" pvc presión	UD	3	13.50	40.50
21	40142115	2.3.5.5.01	Tubo 1"x19', pvc SCH-40 + 10% desp.	UD	1	456.00	456.00
22	40142115	2.3.5.5.01	Tubo 4"x19', pvc SDR-41 + 10% desp.	UD	1	3,813.00	3,813.00
23	40142115	2.3.5.5.01	Tubo en Y (Yee) 4"x4", pvc drenaje	UD	1	210.00	210.00
24	40142612	2.3.9.9.01	Adaptador macho de 3/4"	UD	6	7.85	47.10
25	30181504	2.3.6.2.02	Lavamanos con pedestal color blanco	UD	2	3,725.00	7,450.00
26	40142008	2.3.9.9.01	Manguera flexible inodoro inox. 3/8"	UD	3	230.00	690.00
27	40141731	2.3.6.3.04	Boquilla para lavamanos sencilla	UD	2	288.00	576.00
28	40141627	2.3.6.3.04	Chequer de 3/4"	UD	1	408.00	408.00
29	40142318	2.3.6.3.04	Niple cromado 3/8"x 2 1/2"	UD	4	190.00	760.00
30	40142615	2.3.9.9.01	Reduccion de 2" a 1 1/2" PVC	UD	2	35.00	70.00
31	40141716	2.3.6.3.04	Sifón flexible	UD	2	95.00	190.00
32	40142615	2.3.9.9.01	Reduc. "bushing" 1/2"x3/8", h.g. (fría y cal.)	UD	1	48.69	48.69
33	40142115	2.3.5.5.01	Tubo 2"x19', pvc	UD	1	806.00	806.00
34	40142115	2.3.5.5.01	Tubo 3/4"x19', pvc	UD	5	175.00	875.00
35	30181505	2.3.6.2.02	Inodoro de tanque elevado descarga push	UD	3	9,995.00	29,985.00
36	40141610	2.3.6.3.04	Válvula y flota de 3/4"	UD	1	356.57	356.57
37	48101512	2.6.5.8.01	Parrilla 2" en acero inoxidable	UD	2	100.02	200.04

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

Total del Lote				83,653.22			
LOTE 6. SERVICIOS GENERALES – Sips 77134							
1	40142117	2.3.6.3.07	Tubo redondo hg de 1 1/2'' x 20'	UD	5	778.00	3,890.00
2	40142117	2.3.6.3.07	Tubo redondo hg de 3/4'' x 20'	UD	3	895.00	2,685.00
3	23171515	2.3.7.2.99	Electrodo 60/13	LB	12	138.77	1,665.24
4	23172008	2.3.9.8.01	Disco de corte No. 9 * 1/8''	UD	7	257.00	1,799.00
5	30102204	2.3.6.3.07	Tola de acero corrugada de 1/8''	UD	1	5,950.00	5,950.00
6	30101506	2.3.6.3.07	Angular de 1 * 1 * 1/8	UD	2	722.00	1,444.00
7	30102304	2.3.6.3.07	Perfiles 2'' * 1''	UD	7	201.73	1,412.11
8	30102304	2.3.6.3.07	Perfiles 1'' * 1''	UD	6	266.00	1,596.00
Total del Lote				20,441.35			
						Total:	RD\$ 764,061.34

Katherine Brito Baez

Katherine Brito Baez

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino